
REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLJ I BASENIT UJOR ERZEN

Godina e HEC X=494799; Y=4568162; Z 204.5 m
Lioji i aktivitetit dhe qëllimi per te cilin do té perdoret uji: HIDROENERGJI “NEC HEKALI”

Pruda mesatare vjetore: Qmes=4.70 m3/sek

Pruija ekologjike: QckoO.40 m3/sek

Sasia e ujit që jepet per perdorim: Qnog2.70 m3/sek

Vellimi i rrjedhes së kthyer (nese ka): Q233280000 I/ditë

Kordinatat ku do te shkarkohet rrjedha e kthyer. X 494799; Y4568162;

Kordinatat e shicarkimit të ujrave të perdorura: X =494799; Y4568162;

Siperfaqja e tokes me të ellen lidhet përdorimi i ujit (në rastin e ujitjes) _(ha)

Kufizime në ushtrimin e veprimtarise (nëse ka): Sipas kushteve të lejes dhe vendimit

Peijudha e vlefshmërise: 5-VJET

I-iyrja nE fuqi: Pas publikimit në regjistrin kombëtar të licencave dhe lejeve

KRYETAR

Nr.serjal 000034
LEJE

PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR
Nr.prot I 92,date_S_ 1 _____

Miratuar me:
VENDIM YE K.ESHILLIT TE BASENIT UJOR ERZEN

Nr.16,datë 23/12/2024

Einrj i subjektit:

I regjistruar si subjekt me keto te dhena:

Baseni Ujor:

Qarku:

BashicialNjësia administrative

Kordinatat e veprimtarisE Vepra e marrjes

“AGE ERZEN” SH.P.K

L51810011P

ERZEN

TIRANE

TIRANE/NJESIA ADMINISTRATIVE IBE

X=497871; Y=4569551; Z300 m

Z=204.5 m

Z=204.5 m

AFRIM QENDRO



Kushtet e posayme të Ides per përdorim burimi ulor nëntokësor

1. Te përdorë ujërat në mënyrë racionale, duke sbmangur mbetjet dhe duke mos demtuar mjedisin;
2. Te perdore ujerat vetëm per qellimet, per té cilat i ështe dhene leja;
3. Të paguaje ii gjitha kostot, taksat, tarifat ne Iidhje me pérdorimin e ujit;
4. Të instaloje, ose të lejojé instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë së ujit të pérdorur, në perputhje

me kerkesat e përeaktuara nga organet e menaxhimit tO burimeve ujore;
5. TO regjistrojO vellimin ditor tO ujit tO pOrdorur, perfshire dhe rrjedhOn e kthyer, nO nje regjister tO

posacOm dhe to raportojO çdo 3 muaj pranO AMBU-sO;
6. NO rastin e shfrytezimit tO burimit ujor per hidroenergji, tO instalojO njO stacion hidrometrologjik,

per matjen e prurjeve ditore, nO njO distancOjo mO shumO se 150 m poshtO çdo vepre mari~eje dhe
tO dhOnat t’i raportojO çdo 3 muaj pranO AMBU-sO;

7. TOjapO tO dhOna dhe informacion per perdorimin e ujit sa here qO i kerkohet nga organet e ngarkuara
per menaxhimin e burimeve ujore;

8. Leja nuk mund t’i transferohet njO subjekti tjetOr, pa miratimin e organeve to administrimit dhe
menaxhimit tO burimeve ujore;

9. TO respektojO kushtet e mbrojtjes sO mjedisit dhe tO rrethoje sipas projektit brezat sanitarO tO
mbrojtjes.

10.TO bashkëpunojO dhe tO mos pengojO kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatOse tO ujit.
11.TO lejojë rrjedhen ekologjike, sipas specifikimeve nO leje apo autorizim.
12.TO sigurojO marrjen e menjOhershme to masave dhe veprimeve per tO minimizuar, ose parandaluar

ndonjO ndikim nO mjedisin ujor nO rast tO njO aksidenti, apo incidenti.
13.TO kompensojO dOmin e shkaktuardhe to rikthejO mjedisin ujornO gjendjen e mOparshme.
14.TO mos cOnojO faunOn dhe florOn ujore e tokOsore dhe tO maffO masa per mbrojtjen e specieve tO

rralla;
15. TO sigurojO, nga pikOpamja sasiore dhe cilOsore, kushte per to mundOsuar perdorimin e burimit ujor

nga subjekte të tjere per sasinë e papOrdorur.
16. TO zbatojO parimet dhe kushtet tO tjera per veprimtarinO to pOrcakruara nO Iigjin pOr menaxhimin e

burimeve ujore.


